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PIERWSZY CUD ŻYCIA 

Niepowstrzymana potęga wiary 

IARA, największa ze wszystkich znanych człowiekowi potęg, 

jest stanem umysłu — pozytywnym stanem umysłu ukierunko-

wanym na określone cele. 

Przyszły ojciec nerwowo przemierzał korytarz przed salą operacyjną 

w szpitalu, czekając na wieść, czy urodził się chłopiec czy dziewczynka. 

Drzwi się otworzyły, dwie pielęgniarki wyszły i minęły czekającego 

ojca, nie spojrzawszy w jego kierunku. Następnie w drzwiach pojawił się 

lekarz, zawahał się przez chwilę i gestem zaprosił czekającego ojca do 

środka. 

„Zanim pan wejdzie — zaczął lekarz — muszę przygotować pana na 

szok! To chłopiec i urodził się bez uszu. Nie ma najmniejszego śladu 

uszu, i oczywiście będzie głuchoniemy przez całe życie”. 

„Może i urodził się bez uszu — wykrzyknął ojciec — ale nie będzie 

szedł przez życie jako głuchoniemy!” 

„Proszę się nie denerwować — odparł lekarz — ale równie dobrze 

może pan przygotować się do tego, żeby zaakceptować sytuację taką, jaka 

jest, a nie taką, jaką chciałby pan, żeby była. Medycyna zna inne przy-

padki podobne do przypadku pańskiego syna, ale żadne z dzieci urodzo-

nych w takim stanie nigdy nie nauczyło się słyszeć ani mówić”. 

„Doktorze, mam ogromny szacunek dla pańskich umiejętności jako 

lekarza, ale w pewnym sensie ja również jestem lekarzem, bo odkryłem 

W 
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potężne lekarstwo, które zaspokaja praktycznie wszystkie ludzkie potrzeby 

w niemal każdej sytuacji. Pierwszym krokiem w stosowaniu tego lekar-

stwa jest odmowa zaakceptowania jako nieuniknionego jakiegokolwiek 

stanu, którego nie pragniemy. I właśnie teraz informuję pana, że nigdy nie 

zaakceptuję dolegliwości mojego syna jako czegoś, czego nie można wyleczyć”. 

Lekarz nie odpowiedział, ale zdumienie na jego twarzy wyraźnie mówiło: 

„Biedny człowieku, współczuję ci, ale przekonasz się, że istnieją pewne 

okoliczności życiowe, które trzeba po prostu zaakceptować”. Wziął ojca 

pod ramię i wprowadził go do pokoju, gdzie czekali matka i dziecko, od-

chylił kołdrę i stał w milczeniu, podczas gdy ojciec przyglądał się temu, 

co lekarz szczerze uważał za jedną z tych „okoliczności życiowych, które 

trzeba po prostu zaakceptować”. 

Czas szybko płynął. Dwadzieścia pięć lat później inny lekarz z uśmie-

chem wyszedł ze swojego laboratorium, trzymając w rękach zdjęcia rent-

genowskie. „To cud” — wykrzyknął. „Prześwietliłem głowę tego młodego 

człowieka pod każdym możliwym kątem i nie widzę żadnych dowodów 

na to, że ma jakikolwiek narząd słuchu. A jednak moje badania pokazują, 

że ma 65 procent normalnej zdolności słyszenia”. 

Tym lekarzem był Irving Voorhees, znany specjalista od uszu w Nowym 

Jorku, a zdjęcia rentgenowskie w jego dłoniach ukazywały głowę młodego 

człowieka, który bez wątpienia przeszedłby przez życie jako głuchoniemy, 

gdyby nie interwencja ojca, który odmówił zaakceptowania tego stanu 

i zrobił wszystko, by skłonić Naturę do jego skorygowania. 

Mogę poręczyć za prawdziwość tych stwierdzeń, ponieważ to ja jestem 

tym ojcem, to ja odmówiłem zaakceptowania jako nieuleczalnego nawet 

tak wielkiego nieszczęścia, jakim jest urodzenie się bez uszu. 

Przez prawie dziewięć lat poświęcałem znaczną część swojego czasu 

na wykorzystanie pewnej mocy, która ostatecznie przywróciła mojemu 

synowi 65 procent normalnego słuchu. To wystarczyło, aby mógł ukończyć 

szkołę podstawową, średnią i studia z ocenami dorównującymi najlepszym 

Poleć książkęKup książkę

https://onepress.pl/rf/12cunh
https://onepress.pl/rt/12cunh


NIEPOWSTRZYMANA POTĘGA WIARY  

35 

uczniom. I to wystarczyło, aby mógł normalnie funkcjonować, bez nie-

dogodności czy zakłopotania, jakich doświadcza większość osób głucho-

niemych. 

Jak dokonał się ten „cud”? 

Kto — lub co — wykonał tę pracę i co takiego wydarzyło się w głowie 

dziecka urodzonego bez uszu, co pozwoliło mu rozwinąć zdolność słysze-

nia wystarczającą do tego, by prowadzić satysfakcjonujące życie? 

Te same pytania usłyszał doktor Irving Voorhees. Oto jego odpowiedź: 

„Bez wątpienia psychologiczne wskazówki, które ojciec przekazywał 

przez podświadomość dziecka, wpłynęły na Naturę, aby stworzyła swego 

rodzaju system nerwowy łączący mózg z wewnętrznymi ściankami czaszki, 

umożliwiając mu słyszenie za pomocą tego, co obecnie znane jest jako 

przewodnictwo kostne”. 

Mam nadzieję, że gdy skończysz czytać tę książkę, zostanie ci ujaw-

niona dokładna natura „cudu”, który uratował dziecko przed życiem jako 

osoba głuchoniema. 

Autor korzysta z tego „cudu” od momentu, gdy po raz pierwszy uświa-

domił sobie jego istnienie, będąc jeszcze młodym człowiekiem. Pomógł 

mu on pokonać strach, przesądy, ignorancję i biedę — czterech wrogów 

ludzkości, którym tak wielu ludzi poddaje się bez walki, ponieważ nie 

rozumie, jak użyć tego cudu, by odrzucić to, czego nie chce od życia. 

Dokładna natura tego cudu jest czymś, czego jedna osoba nie może 

opisać drugiej, dopóki ta druga nie przygotuje się mentalnie na jego przy-

jęcie. Z tego powodu czytelnik być może będzie musiał przeczytać i prze-

analizować wszystkie rozdziały tej książki, zanim będzie gotowy na pełne 

zrozumienie istoty tego cudu. 

W tym rozdziale przedstawiam kilka bardzo konkretnych wskazó-

wek, ale to może być za mało, by odkryć najwyższy sekret, dzięki któremu 

można skutecznie odrzucić z życia to, czego się nie pragnie. Ten sekret 

wart jest poszukiwania, ponieważ stanowi uniwersalny klucz, otwierający 
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drzwi do licznych błogosławieństw dla wszystkich, którzy go zdobędą, 

włączając w to opanowanie lęku przed zabiegami stomatologicznymi 

i medycznymi. 

Twoje nastawienie umysłowe podczas czytania tej książki w dużej mierze 

zadecyduje o tym, kiedy i w którym miejscu lektury sekret zostanie Ci 

objawiony. Dlatego skupmy teraz swoją uwagę na niektórych potężnych 

możliwościach, jakie daje POZYTYWNA POSTAWA UMYSŁOWA. 

Twoje nastawienie psychiczne — jedyne, 
nad czym masz całkowitą kontrolę 

Opanuj swoje nastawienie psychiczne, a będziesz w stanie kontrolować 

niemal wszystkie inne okoliczności wpływające na Twoje życie, włącznie 

z Twoimi lękami i wszelkiego rodzaju troskami. 

Jak ważne jest nastawienie psychiczne? 

Przeanalizujmy, jaką rolę odgrywa postawa umysłowa w naszym życiu, 

a przekonamy się, jak jest ona istotna. 

Twoja postawa umysłowa jest głównym czynnikiem, który przyciąga 

do Ciebie ludzi w duchu życzliwości lub ich odpycha, w zależności od 

tego, czy Twoje nastawienie jest pozytywne czy negatywne. Tylko Ty 

możesz zdecydować, którą z tych postaw wybierzesz. 

Nastawienie psychiczne jest istotnym czynnikiem w utrzymaniu do-

brego zdrowia fizycznego. Wszyscy lekarze wiedzą — a większość z nich 

przyzna — że mentalna postawa pacjenta jest ważniejsza w leczeniu do-

legliwości fizycznych niż jakikolwiek inny pojedynczy czynnik. 

Postawa umysłowa jest czynnikiem decydującym — być może najważ-
niejszym — o tym, jakie rezultaty osiągamy przez modlitwę. Od dawna 

wiadomo, że gdy przystępujemy do modlitwy z nastawieniem pełnym 
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strachu, wątpliwości i niepokoju, doświadczamy jedynie negatywnych 

rezultatów. Tylko modlitwy, które mają oparcie w postawie umysłowej 

przepełnionej głęboką WIARĄ, mogą przynieść pozytywne efekty. 

Twoja postawa umysłowa podczas prowadzenia samochodu na drodze 

publicznej w dużej mierze decyduje o tym, czy jesteś bezpiecznym kie-

rowcą, czy może stanowisz zagrożenie w ruchu drogowym — narażasz 

życie swoje i innych. Uważa się, że większość wypadków samochodowych 

ma miejsce z powodu jazdy pod wpływem alkoholu, gniewu lub jakiejś 

formy nadmiernego niepokoju czy zmartwienia. 

Twoja postawa umysłowa decyduje w znacznej mierze o tym, czy od-

najdziesz spokój umysłu, czy może będziesz kroczyć przez życie, zmagając 

się z frustracją i niedolą. 

Postawa umysłowa jest fundamentem wszelkiej sztuki sprzedaży, bez 

względu na to, co się sprzedaje — towary, usługi osobiste czy jakikolwiek 

inny produkt. Osoba, która przyjmuje negatywną postawę umysłową, nie 

jest w stanie niczego sprzedać. Może przyjąć zamówienie od kogoś, kto 

coś od niej kupuje, ale żadna sprzedaż się nie dokona. Transakcja będzie 

wyłącznie aktem kupna. Być może widziałeś tę prawdę w wielu sklepach 

detalicznych, w których sprzedawcy wyraźnie nie byli mentalnie nasta-

wieni na zadowolenie klientów. 

Postawa umysłowa w dużej mierze decyduje o miejscu, jakie zajmu-

jemy w życiu, o sukcesach, które osiągamy, o przyjaciołach, z którymi się 

wiążemy, oraz o wkładzie, jaki wnosimy dla potomności. Nie byłoby wielką 

przesadą stwierdzenie, że postawa umysłowa jest WSZYSTKIM. 

Postawa umysłowa jest środkiem, dzięki któremu można przygoto-

wać swój umysł do operacji chirurgicznej lub zabiegu stomatologicznego 

bez lęku przed bólem fizycznym. Sposoby, dzięki którym można tego do-

konać, są jasno opisane w kolejnych rozdziałach. 

Niektórzy wierzą, że postawa umysłowa człowieka podczas życia 

w ciele fizycznym wpływa na to, co dzieje się z nim po śmierci. Nie ma 
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jednoznacznych dowodów potwierdzających tę teorię, poza tym, że wy-

daje się ona logiczna. 

Na koniec — najbardziej przekonującym dowodem na znaczenie po-

stawy umysłowej jest fakt, że to jedyne, nad czym każdy z nas ma pełną, 

niepodważalną kontrolę. Nie możemy kontrolować myśli ani działań 

innych ludzi. Nie mamy wpływu ani na swoje przyjście na świat, ani na 

odejście z niego, ale mamy nienaruszalne prawo do kontrolowania każdej 

myśli, którą wypuszczamy z własnego umysłu, od momentu, gdy zaczy-

namy myśleć, aż do końca naszego życia. 

Oto więc najgłębszy, najbardziej znaczący ze wszystkich faktów, które 

wpływają na życie człowieka! To logiczne, że dając każdemu całkowitą 

kontrolę nad własnym myśleniem, Stwórca chciał, by był to bezcenny dar, 

i właśnie tak jest, ponieważ umysł jest jedynym środkiem, dzięki któremu 

człowiek może planować swoje życie i żyć zgodnie z własnymi wyborami. 

Poeta William E. Henley musiał rozumieć tę wielką prawdę, gdy pisał 

słowa: „Ja jestem panem biegu losów moich, ja jestem ducha mego ka-

pitanem”1. Zaprawdę, możemy stać się kapitanami swojego ziemskiego 

przeznaczenia dokładnie w takim stopniu, w jakim przejmujemy kon-

trolę nad własnym umysłem i kierujemy go ku określonym celom przez 

panowanie nad swoją postawą umysłową. 

Nastawienie psychiczne może być negatywne lub pozytywne 

Tylko pozytywne nastawienie psychiczne przynosi korzyści w sprawach 

naszego codziennego życia, dlatego przyjrzyjmy się, czym ono jest oraz 

jak możemy je osiągnąć i zastosować w dążeniu do rzeczy i okoliczności, 

których pragniemy w życiu. 

 
1  Fragment wiersza Niepokonany w przekładzie Ryszarda Długołęckiego — 

przyp. tłum. 
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Pozytywna postawa umysłowa ma wiele aspektów i niezliczone kom-

binacje zastosowań w powiązaniu z każdą okolicznością, która wpływa 

na nasze życie. 

Przede wszystkim pozytywna postawa umysłowa jest stałym dążeniem 

do tego, by każde doświadczenie, czy to przyjemne, czy nieprzyjemne, 

przyniosło nam jakąś formę korzyści, która pomoże nam zrównoważyć 

swoje życie wszystkim tym, co prowadzi do spokoju umysłu. 

Jest to nawyk poszukiwania „zalążka równowartych korzyści”, który 

pojawia się przy każdej porażce, niepowodzeniu czy przeciwności losu, 

i sprawiania, by ten zalążek przekształcił się w coś korzystnego. Tylko 

pozytywna postawa umysłowa pozwoli rozpoznać zalążek równowartych 

wartości, które pojawiają się wraz ze wszystkimi nieprzyjemnymi sytua-

cjami, jakich doświadczamy, i z niego skorzystać. 

Pozytywna postawa umysłowa to nawyk angażowania umysłu w sprawy 

i okoliczności, których pragniemy w życiu, oraz odsuwania myśli od rzeczy, 

których nie chcemy. Większość ludzi przechodzi przez całe życie z nasta-

wieniem zdominowanym przez lęki, niepokoje i zmartwienia dotyczące 

okoliczności, które w jakiś sposób mają tendencję do pojawiania się prę-

dzej czy później. Dziwne w tej prawdzie jest to, że ci ludzie często obwi-

niają innych za nieszczęścia, które sami na siebie sprowadzili przez swoje 

negatywne nastawienie. 

Umysł ma określony sposób przekształcania myśli człowieka w odpo-

wiednie fizyczne ekwiwalenty. Myśl w kategoriach ubóstwa, a będziesz 

żyć w ubóstwie. Myśl w kategoriach obfitości, a będziesz ją przyciągać. 

Poprzez odwieczne prawo harmonijnego przyciągania myśli człowieka zawsze 

przybierają materialną formę odpowiadającą ich naturze. 

Pozytywna postawa umysłowa to nawyk postrzegania wszelkich nie-

przyjemnych okoliczności, z jakimi się spotykamy, jako okazji do spraw-

dzenia swojej zdolności wzniesienia się ponad nie przez poszukiwanie 

„zalążka równowartych korzyści” i wykorzystanie go w praktyce. 
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Pozytywna postawa umysłowa to nawyk oceniania wszystkich pro-

blemów i rozróżniania między tymi, nad którymi możemy zapanować, 

a tymi, których nie możemy kontrolować. Osoba o pozytywnej postawie 

umysłowej dąży do rozwiązania problemów, które może kontrolować, 

a do tych, których nie może kontrolować, odnosi się w taki sposób, by 

nie wpływały one na zmianę jej nastawienia z pozytywnego na negatywne. 

Pozytywna postawa umysłowa pomaga nam być wyrozumiałymi wobec 

słabości i niedoskonałości innych ludzi, nie dając się przy tym zaskoczyć 

ich negatywnym nastawieniem ani nie ulegając wpływowi ich sposobu 

myślenia. 

Jest to nawyk działania z określonością celu, z pełną wiarą zarówno 

w jego słuszność, jak i w swoją zdolność do jego osiągnięcia. 

Jest to nawyk wykraczania poza literę swoich obowiązków i świad-

czenia więcej usług oraz usług lepszej jakości niż te, do których jest się 

zobowiązanym, a wszystko to w przyjazny i uprzejmy sposób. 

Jest to nawyk wybierania konkretnego celu i niezłomnego podążania 

w jego stronę, bez wahania wywołanego czy to pochwałami, czy krytyką. 

Jest to nawyk poszukiwania dobrych cech u innych ludzi i oczekiwanie, 

że się je znajdzie, jak również gotowość do rozpoznania niekorzystnych 

cech bez popadania w negatywny stan umysłu. 

Jest to nawyk opanowania wszystkich emocji przez poddawanie ich 

analizie rozumowej i dyscyplinie siły woli. 

Jest to nawyk stawiania czoła wszystkim faktom, które wpływają na 

nasze życie, zarówno tym przyjemnym, jak i nieprzyjemnym, oraz zacho-

wywania zimnej krwi w trudnej sytuacji. 

Jest to uznanie powszechnej mocy Nieskończonej Inteligencji oraz 

wiedza, że można ją przyswoić i ukierunkować na osiągnięcie określonych 

celów za pośrednictwem WIARY. 

Pozytywna postawa umysłowa jest głównym środkiem, dzięki któremu 

Anonimowi Alkoholicy pomogli niezliczonej liczbie osób wyleczyć się 
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z alkoholizmu. Jest ona również podstawą wyleczenia nawyku naduży-

wania nikotyny. 

Jest to medium wszystkich form „kształtowania umysłu” pod kątem 

wszelkich celów, w tym wyeliminowania wszelkiego rodzaju lęków. 

Wszystkie nawyki, dobre czy złe, dobrowolne czy mimowolne, kształ-

tują się poprzez postawę umysłową człowieka. Jest ona środkiem, dzięki 

któremu można przekształcić nieprzyjemne nawyki i okoliczności w coś 

korzystnego. 

Pozytywna postawa umysłowa jest jedynym środkiem, dzięki któremu 

człowiek może korzystać z przyrodzonego prawa do utrzymania pełnej kon-

troli nad własnym umysłem, bez pomocy czy przeszkód ze strony kogo-

kolwiek. Jest ona również narzędziem, dzięki któremu przeszkody można 

przekształcić w stopnie prowadzące do postępu w każdej dziedzinie życia. 

Postawa umysłowa ujawnia się między ludźmi bez wypowiadania 

słów, bez znaków czy działań, za pośrednictwem telepatii; dlatego też jest 

zaraźliwa. 

Nastawienie umysłowe podczas jedzenia wspomaga trawienie lub je 

spowalnia, a negatywna postawa mentalna może całkowicie sparaliżować 

procesy trawienne. 

Nastawienie psychiczne publicznego mówcy często determinuje sposób, 

w jaki jego przemowa jest interpretowana, nawet skuteczniej niż słowa, 

których używa. A nastawienie psychiczne pisarza w trakcie pisania zawsze 

jest przekazywane czytelnikowi pomiędzy wierszami. 

Przez odpowiednie kształtowanie i kontrolowanie postawy umysłowej 

można przygotować swój umysł do stawienia czoła wszelkiego rodzaju nie-

przyjemnym okolicznościom bez ulegania wzburzeniu, nawet gdy umiera 

ktoś bliski. 

Nastawienie mentalne to brama na ścieżce życia, którą można otwo-

rzyć w dwie strony: w tę, która prowadzi do sukcesu, lub tę, która wiedzie 

ku porażce. Tragedia polega na tym, że większość ludzi otwiera tę bramę 

w niewłaściwym kierunku. 
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Nastawienie psychiczne pacjenta jest najlepszym sprzymierzeńcem 

lekarza lub jego największą przeszkodą w leczeniu dolegliwości fizycznych, 

w zależności od tego, czy to nastawienie jest pozytywne czy negatywne. 

Z tych stwierdzeń znanych faktów można łatwo zrozumieć, dlaczego 

postawa umysłowa jest wszystkim: ponieważ wpływa na każde doświadcze-

nie, z którym się spotykamy, a zarazem w każdym momencie w pełni ją 
kontrolujemy. 

Jakże głęboką myślą jest uświadomienie sobie, że jedyne, co może dać 

nam sukces lub przynieść porażkę, obdarzyć nas spokojem ducha lub 

skazać na nieszczęście przez wszystkie pozostałe nam dni naszego życia, 

jest po prostu przywilej przejęcia kontroli nad własnym umysłem i pokie-

rowania nim ku celom, które sami wybierzemy, poprzez nasze nastawie-

nie mentalne. 

Jak można kontrolować swoje nastawienie? 

Punktem wyjścia do kontrolowania nastawienia umysłowego jest moty-

wacja i pragnienie. Nikt nigdy nie robi niczego bez motywu lub motywów, 

a im silniejsza motywacja, tym łatwiej jest kontrolować swoje mentalne 

nastawienie. 

Na nastawienie umysłowe można wpływać i je kontrolować za pomocą 

wielu czynników, między innymi: 

1. Poprzez PALĄCE PRAGNIENIE osiągnięcia określonego celu 

opartego na jednym lub kilku z dziewięciu podstawowych 

motywów, które napędzają wszelkie ludzkie wysiłki. (Zobacz 

listę dziewięciu podstawowych motywów w rozdziale 4.). 

2. Przez warunkowanie umysłu, aby automatycznie wybierał 

i realizował określone pozytywne cele, przy pomocy OŚMIU 

KSIĄŻĄT PRZEWODNIKÓW lub z wykorzystaniem podobnej 

techniki, która będzie utrzymywać umysł w stanie aktywnego 
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zaangażowania w pozytywne cele, zarówno podczas snu, jak i na 

jawie. (Zobacz opis natury OŚMIU KSIĄŻĄT 

PRZEWODNIKÓW w rozdziale 7.). 

3. Przez bliskie kontakty z ludźmi, którzy inspirują do aktywnego 

zaangażowania w dążenie do pozytywnych celów, oraz odmowę 

ulegania wpływom osób o negatywnym nastawieniu. 

4. Przez autosugestię, dzięki której umysł nieustannie otrzymuje 

pozytywne wskazówki, aż zacznie przyciągać wyłącznie to, czego 

te wskazówki dotyczą. 

5. Przez głębokie zrozumienie, przyjęcie i wykorzystanie 

wyłącznego przywileju jednostki do kontrolowania własnego 

umysłu i kierowania nim. 

6. Za pomocą urządzenia, które pozwala przekazywać 

podświadomemu umysłowi wskazówki podczas snu. 

Nasz wspaniały amerykański styl życia, nasz niezrównany system wol-

nej przedsiębiorczości i osobista wolność, z której jesteśmy tak dumni, są 

niczym innym jak postawą mentalną ludzi zorganizowanych z myślą 

o określonych celach i ukierunkowanych na ich osiąganie. 

Ten jeden czynnik amerykańskiego stylu życia, który wyróżnia się na 

tle wszystkich innych, polega na prawach i mechanizmach rządowych, 

które stworzyliśmy, aby chronić jednostkę w swobodzie kontrolowania 

własnej postawy mentalnej. 

To właśnie ta swoboda kontrolowania własnej postawy umysłowej 

dała nam wielkich przywódców, którzy ukształtowali nasz amerykański 

styl życia i nasz wspaniały system wolnej przedsiębiorczości. Znamienne 

jest również to, że tylko ci, którzy działali z pozytywną postawą umysłową, 
stali się przywódcami. 

Pozytywna postawa mentalna Thomasa A. Edisona podtrzymywała 

go podczas ponad dziesięciu tysięcy porażek i doprowadziła go do odkrycia 
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żarówki elektrycznej, która zapoczątkowała wspaniałą erę elektryczności 

i przyniosła nam bajeczne bogactwa. 

Pozytywna postawa mentalna Henry’ego Forda podtrzymywała go 

podczas wczesnych zmagań przy budowie pierwszego samochodu i stano-

wiła jego największy i najważniejszy atut w tworzeniu bajecznego impe-

rium przemysłowego, które uczyniło go bogatszym niż Krezus i zapewniło 

zatrudnienie, bezpośrednio i pośrednio, prawdopodobnie ponad dziesięciu 

milionom ludzi. 

Pozytywna postawa mentalna Andrew Carnegiego wyciągnęła go 

z biedy i mroku, stając się jego głównym atutem w budowaniu przemysłu, 

który dał początek wielkiej erze stali, będącej obecnie najważniejszym 

ogniwem w całym naszym systemie gospodarczym. 

Pozytywna postawa mentalna Mahatmy Gandhiego (którą nazywał 

biernym oporem) okazała się silniejsza niż potężne brytyjskie siły zbrojne, 

które przez wiele pokoleń rządziły Indiami. To właśnie ona doprowadziła 

do utworzenia sojuszu „Master Mind”, złożonego z ponad dwustu milio-

nów jego rodaków, którzy nadali ogromną moc jego „biernemu oporowi” 

i wyzwolili Indie spod brytyjskiej kontroli bez jednego strzału czy utraty 

choćby jednego żołnierza. 

To właśnie pozytywna postawa mentalna budowniczego wspaniałego 

Golden Gate dała nam najdłuższy na świecie wiszący most o pojedynczym 

przęśle, chociaż jego pierwsza próba wskazywała, że z punktu widzenia 

inżynierii zadanie jest niemożliwe, a stanowi urzędnicy odrzucili projekt, 

wstrzymując niezbędne początkowe fundusze na jego realizację. 

Gdziekolwiek spotykamy przywództwo i wielkie osiągnięcia na jakim-

kolwiek poziomie życia, w każdym powołaniu czy zawodzie, rozpoznajemy, 

że są one oparte na pozytywnym nastawieniu mentalnym. 

Pozytywna postawa umysłowa jest sumą nadziei, życzeń i przekonań, 

które łącznie przekształcają się w WIARĘ! A Wiara jest otwartymi 

drzwiami do Nieskończonej Inteligencji, tę zaś mogą przyswoić i wyko-

rzystać wyłącznie ci, którzy utrzymują pozytywną postawę umysłową. 
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A najgłębszą prawdą dotyczącą pozytywnej postawy umysłowej jest 

to, że każdy ma przywilej jej przyjęcia i wykorzystania do wszelkich celów, 

bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów. 

Sekret, dzięki któremu ta głęboka prawda może wzbogacić Twój 

umysł i dać Ci panowanie nad przeszkodami stojącymi na drodze do 

szczęścia, które możesz napotkać w dalszej części życia, został ujawniony 

w kolejnych rozdziałach. 

Wkrocz w to z otwartym umysłem, a zostaniesz nagrodzony formą 

bogactwa wystarczającą, by zapewnić Ci zrównoważone życie, wolność 

od strachu i spokój ducha, który przetrwa. W dalszych rozdziałach zosta-

niesz przedstawiony największej żyjącej obecnie osobie. Kiedy odkryjesz 

imię tej osoby, poświęć jej chwilę refleksji, zaznacz stronę, na której imię 

to zostało ujawnione, i podpisz ją, ponieważ odkryjesz nowe znaczenie 

celu, dla którego przebywamy w materialnym świecie przez krótki okres 

zwany Życiem. 
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